

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
Processo Administrativo Nº 034/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO
Data de Publicação: 06/04/2023 10:47:18

				TOTAL DO PROCESSO: 219.974,40
GALERA DA CESTA BASICA LTDA			45.693.344/0001-61	184.982,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 184.982,40	Total: 184.982,40
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: LA REND	Modelo:	
Descrição: Achocolatado em pó embalagem plástico mínimo 400 g Conter Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes.				
Quantidade: 1.440	Val. Ref.: 3,85	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 3.960,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: DOURO	Modelo:	
Descrição: Açúcar cristal (pct de 5 kg cada) contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e detritos, animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios.				
Quantidade: 1.440	Val. Ref.: 16,49	Valor Unit.: 16,35	Total Item: 23.544,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: TUQUINHA	Modelo:	
Descrição: Arroz agulhinha especial tipo I pacote 5 kg longo fino, beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14 %. Selecionado eletronicamente grão à grão, não sendo necessário lavar e nem escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos (agrotóxicos).				
Quantidade: 2.880	Val. Ref.: 23,79	Valor Unit.: 16,71	Total Item: 48.124,80	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: PICCININI	Modelo:	
Descrição: Biscoito doce, tipo maisena mínimo 360g embalagem dupla proteção ou protetores internos				
Quantidade: 1.440	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 4.233,60	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: PELE	Modelo:	
Descrição: Café com selo da ABIC pct de 500 grs cada produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído. O produto deve estar dentro das normas legais e apresentar uma composição centesimal aproximada de 5g de proteínas, 1,7g de lipídios e 13,4g de glicídios.				
Quantidade: 1.440	Val. Ref.: 15,19	Valor Unit.: 12,31	Total Item: 17.726,40	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: COCAMAR	Modelo:	
Descrição: Farinha de trigo (pct de 1 Kg cada) produto obtido do trigo, sadio, devidamente limpo, isento de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. O produto deverá estar de acordo com a Resolução RDC 344 de 13/12/2002 ? ANVISA				
Quantidade: 1.440	Val. Ref.: 4,99	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 4.392,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: SAFRA NOVA	Modelo:	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Feijão carioca (pct de 1 kg cada) tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 22g; lipídios = 1,6g e glicídios = 60,8g. Será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo à Portaria 161 de 24/07/87 ? M.A. De procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas.

Quantidade: 2.880 Val. Ref.: 9,19 **Valor Unit.: 7,63** Total Item: 21.974,40

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: SINHA Modelo:

Descrição: Fubá pct 500 grs cada tipo mimoso 100% milho enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido a partir da moagem do grão de milho

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 2,90 **Valor Unit.: 1,53** Total Item: 2.203,20

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: APTI Modelo:

Descrição: Gelatina sabor sortido ? embalagens de 35gr

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 1,59 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 1.180,80

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: LIDER Modelo:

Descrição: Leite líquido integral, de origem animal, com peso de 1 litro Leite líquido integral, de origem animal, com peso de 1 litro em embalagem cartonada tipo tetra park, vedada e limpa. No rótulo deverá conter tabela nutricional com indicação da porção, prazo de validade, número do lote e registro no Ministério da Agricultura/SIF.

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 5,15 **Valor Unit.: 4,91** Total Item: 7.070,40

Item: 11 Unidade: PACOTE Marca: FRIGODASKO Modelo:

Descrição: Linguiça tipo calabresa pacote de 500g

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 13,00 **Valor Unit.: 8,18** Total Item: 11.779,20

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: JOIA Modelo:

Descrição: Macarrão Semolado pct de 500 grs Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 3,99 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 3.297,60

Item: 13 Unidade: SACHÊ Marca: TUDIBAO Modelo:

Descrição: Massa de tomate simples e concentrado peso líquido de 340 a 350g aprox elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor e odor característico, embalagem primária: inviolável, não será aceita embalagem apresentando estufamento, vazamento, corrosão interna, amassamento, ferrugem, perfurações ou outros indícios de alteração do produto,

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 1,79 **Valor Unit.: 1,14** Total Item: 1.641,60

Item: 14 Unidade: FRASCO Marca: COCAMAR Modelo:

Descrição: Óleo vegetal alimentício, embalagem de 900 ml originário de algodão, soja, milho ou girassol, produto refinado e de acordo com os padrões legais.

Quantidade: 2.880 Val. Ref.: 7,29 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 15.696,00

Item: 15 Unidade: BANDEJA Marca: MANDAGUAÇU Modelo:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Ovos de galinha, frescos, brancos com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, tamanho e coloração uniformes, isento de parasitas e fungos, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O ovo de galinha deverá ser de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, integra (sem rachaduras) e sem deformação. Deve atender as legislações em vigor especialmente ao DECRETO nº 56.585 de 20 de julho de 1965 Publicado D.O.U de 22/07/1965. O ovo deverá ter um peso mínimo de 50 gramas, a clara deve ser límpida, transparente e consistente e a gema deve ser translúcida, consistente, centralizada e sem desenvolvimento de germes. Deverá ser isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Os ovos devem ser acondicionados em bandejas de material descartável ou plástico reciclado transparente, tipo fechada com capacidade para 12 (doze) unidades.

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 9,90 **Valor Unit.: 7,63** Total Item: 10.987,20

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: APTI Modelo:

Descrição: Refresco em pó 25 gramas sabores diversos prepara 1 litro de suco embalagem original do fabricante. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 0,79 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 864,00

Item: 17 Unidade: PACOTE Marca: GARÇA Modelo:

Descrição: Sal refinado e iodado, de primeira qualidade (pct de 1 kg cada) Formulado à partir de matérias primas selecionadas, sendo de primeira qualidade, ou seja, não deverá conter substâncias estranhas à sua constituição normal, ou seja, isento de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, devendo obedecer à legislação vigente.

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 2,79 **Valor Unit.: 0,88** Total Item: 1.267,20

Item: 18 Unidade: LATA Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: Sardinha em conserva 125 grs eviscerado e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e pé, pré-cozida, adicionada ao natural. Elaborado com matéria prima em perfeito estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado inspecionado pelo Serviço de Inspeção de Produto Animal ? SIPA

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 6,00 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 5.040,00

A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA **11.853.481/0001-02** **34.992,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 34.992,00 **Total: 34.992,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: SYM Modelo:

Descrição: Absorvente Externo Noturno Suave com abas pacote mín 30 unid

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 19,89 **Valor Unit.: 13,11** Total Item: 18.878,40

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: SYM Modelo:

Descrição: Absorvente Externo Tripla Proteção Suave com abas pacote mín 32 unid

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 16,99 **Valor Unit.: 11,19** Total Item: 16.113,60

PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO